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Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

15/USC   Wpisanie do ksiąg krajowych zdarzeń stanu cywilnego lub aktów sporządzonych za       
granicą /transkrypcja/ 
 
WYMAGANE DOKUMENTY 
 

 Wniosek oraz odpis aktu stanu cywilnego lub innego dokumentu zagranicznego wraz z tłumaczeniem na 
język polski, dokonanym przez tłumacza przysięgłego. 

 

MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Urząd Gminy Mycielin, 62-831 Korzeniew, Słuszków 27 
Referat/Stanowisko: Urząd Stanu Cywilnego 
Złożenie dokumentów:  Pokój nr 4 nr tel. 62 75 134 15, 62-76 131 23 wew. 15 
Odbiór dokumentów: Pokój nr 4  
 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 

 W ciągu 1 miesiąca 
 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Zagraniczny dokument stanu cywilnego, będący dowodem zdarzenia i jego rejestracji , może zostać przeniesiony 
do rejestru stanu cywilnego w drodze transkrypcji. Transkrypcja polega na wiernym i literalnym przeniesieniu 
treści zagranicznego dokumentu stanu cywilnego zarówno językowo, jak i formalnie, bez żadnej ingerencji           
w pisownię imion i nazwisk osób wskazanych w zagranicznym dokumencie stanu cywilnego. Wniosek do 
wybranego kierownika USC składa osoba, której dotyczy zdarzenie podlegające transkrypcji, lub inna osoba, 
która wykaże interes prawny w transkrypcji lub interes faktyczny w transkrypcji dokumentu potwierdzającego 
zgon. Treść zagranicznego aktu stanu cywilnego przenosi się do rejestru stanu cywilnego w formie czynności 
materialno-technicznej. Kierownik USC wydaje wnioskodawcy odpis zupełny aktu stanu cywilnego. 
 

OPŁATY 

Kwota 50 zł. 
Wpłata na konto: BS Pleszew o/Stawiszyn  58 8407 0003 0500 2105 2000 0006 
Wpłaty dokonywane w kasie urzędu.   
 

TRYB ODWOŁAWCZY 

Występuje tylko w przypadku wydanie decyzji o odmowie przeniesienia zagranicznego aktu stanu cywilnego do 
rejestru stanu cywilnego w drodze transkrypcji. 
Odwołanie wnosi się w ciągu 14 dni od daty doręczenia decyzji do Wojewody Wielkopolskiego Delegatura                      
w Kaliszu za pośrednictwem Kierownika USC W Mycielinie. 
 

PODSTAWA PRAWNA 

 Art.104-107 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. z 2014r  poz. 
1741 ze zm.) 

 Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej  (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz.783 ze zm.) 
________________________________________________________________________________________ 
DODATKOWE INFORMACJE 

Jeżeli zagraniczny dokument stanu cywilnego potwierdzający zawarcie związku małżeńskiego nie zawiera zapisu 
o oświadczeniu małżonków w sprawie nazwisk noszonych po zawarciu małżeństwa, małżonkowie mogą złożyć 
takie oświadczenie w składanym wniosku o transkrypcję albo w każdym czasie złożyć je do protokołu przed 
kierownikiem USC, który dokonał transkrypcji. W tym samym trybie małżonkowie mogą złożyć oświadczenie        
w sprawie nazwiska dzieci zrodzonych z tego małżeństwa. 
 

DATA OSTATNIEGO PRZEGLĄDU/ AKTUALIZACJI 

2015-06-24 
 


